
                 MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE 

         C.N.P.J:  18.468.058/0001-20 

                      Praça Dr. José Wanderley, 171 – Fone 034 3833 3500 

                     CEP 38760-000 – Serra do Salitre-MG 

 

Praça  Dr. José Wanderley, 171, Centro – CEP:38.760-000 – Serra do Salitre/MG 

                                                                Fone: (34) 3833-3500 – e-mail: pmsalitre@gmail.com 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA DO SALITRE/MG 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de 

suas atribuições legais; considerando a importância do controle social atuante e 

contribuitivo na construção das políticas públicas de saúde e a ampla participação social no 

desenvolvimento do Sistema Único de Saúde (SUS), RESOLVE:  

 

1. Tornar público o Resultado Final do Edital de Chamamento Público Nº 002/2022 do 

Conselho Municipal de Saúde de Serra do Salitre/MG que teve como objeto a convocação de 

TRABALHADORES DE SAÚDE para concorrem 02 (duas) vagas como Representantes dos 

Trabalhadores de Saúde (titular e suplente). 

 

2. Os trabalhadores de saúde JEFFERSON SILVA DE SOUZA (AGENTE DE COMBATE AS 

ENDEMIAS) E PAULO ROGERIO BORGES GARCIA RIBEIRO (PSICÓLOGO) ficam habilitados e 

eleitos para ocuparem as vagas como Representantes dos Trabalhadores de Saúde por 

cumprirem todas as exigências do Edital de Chamamento Público Nº 002/2022 do Conselho 

Municipal de Saúde de Serra do Salitre/MG. 

 

Serra do Salitre/MG, 18 de julho de 2022. 

 

 

 

ANDRÉIA FERNANDES DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Saúde 


		2022-07-18T07:33:58-0300
	ANDREIA FERNANDES DA SILVA BORGES:15478938858




